tentang hadis yang sedang dikaji. Sebagaimana artikel dengan judul

“Pendidikan Habituasi Ibadah Anak: Menelusuri Validitas dan

Menangkap Pesan Hadits Perintah Shalat Anak” (Amrulloh,

2016).(Amrulloh, 2016) Di dalamnya, ia memunculkan sebuah hadis

riwayat Abu Dawud (w. 275/889) tentang kewajiban perintah orang

tua kepada anak-anak mereka setelah menginjak usia strategis, yakni

tujuh tahun, untuk mengerjakan salat lima waktu. Adapun bunyi teks

hadis tersebut lengkap dengan sanadnya, sebagai berikut:

tempat tidur mereka (pada usia sepuluh tahun itu)).(al-Sijistani, t.t.,

hlm. 495)

Dalam literatur-literatur syarah (semacam tafsir dalam konteks

al-Quran) hadis, dari yang paling konvensional hingga yang paling

modern, umumnya para ulama masih memaknai “pukulan” secara

tekstual. Muhammad bin ‘Abd al-Rahman al-‘Alqami (w. 969/1561)

misalnya, ia menyimpulkan, makna kata “al-ṣalāh” adalah

pembelajaran tata cara salat, baik syarat maupun rukunnya, kepada

anak; dan setelah itu baru memerintahkan si anak untuk mengerjakan

salat.(Abadi, 2005, hlm. 114; al-Mubarakfurī, t.t., hlm. 370) Secara